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[Miljøministeren] 

Idet der i øvrigt henvises til beslutningsfor- 
slaget med bemærkninger, anbefales det til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Sundhedsministeren (Torben Lund): 
Hermed tillader jeg mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om sundhedspersonalets videre- 

uddannelse m.v. 
(Lovforslag nr. L 75). 
Lovforslaget skal sikre de studerendes rets- 

stilling ved Sundhedsministeriets videreud- 
dannelsesinstitutioner, bl.a. med hensyn til ek- 
samensafvikling m.v. Retsstillingen svarer her- 
efter til den lovregulering, der findes for kandi- 
datuddannelser under Undervisningsministe- 
riet. 

Videreuddannelserne for sygeplejersker, jor- 
demødre, ergo- og fysioterapeuter samt kandi- 
datuddannelsen for sygeplejersker reguleres i 
dag gennem regler fastsat af Sundhedsministe- 
riet med hjemmel i de årlige finanslove. Lov- 
forslaget er således udelukkende en lovmæssig 
tilpasning til den nuværende praksis på områ- 
det. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til 
lovforslaget og bemærkningerne hertil, tillader 
jeg mig at anbefale lovforslaget til Folketingets 
velvillige behandling. 

Sundhedsministeren (Torben Lund): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om offentlig 

sygesikring. (Ændring af medicintilskudsregler- 
ne). 

(Lovforslag nr. L 76). 
Formålet med forslaget er at sikre, at patien- 

ter altid vil kunne opnå fuldt 50 pct.-, 75 pct.- 
eller 100 pct.-tilskud ved køb af det billigste 
lægemiddel i en gruppe af synonyme lægemid- 
ler. 

Ved forslaget ophæves den begrænsede ad- 
gang til kun én gang i kvartalet at fastsætte nye 
tilskud til lægemidlerne i en given lægemiddel- 
gruppe som følge af prisændringer. 

Derudover åbnes der med forslaget mulig- 
hed for, at referenceprisen og dermed det faste 
tilskud kan omregnes ved enhver prisændring 
på et lægemiddel, der påvirker referenceprisen 
i den pågældende gruppe. 

Det sikres herigennem, at de nye regler for 
medicintilskud kan administreres således, at 
der uanset ændringer i lægemiddelpriserne til 
enhver tid er et lægemiddel inden for en given 
gruppe af synonyme lægemidler, som patien- 
ten kan opnå fuldt 50 pct.-, 75 pct.- eller 100 
pct.-tilskud til. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de ledsagende bemærkninger, skal jeg anbefa- 
le lovforslaget til Tingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg skal hermed tillade mig for Folketinget 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om valg af 

danske repræsentanter til Europa-Parlamentet 
(De Europæiske Fællesskabers Forsamling). 

(Lovforslag nr. L 77). 
Hovedformålet med lovforslaget er at indfø- 

re regler om, at herboende statsborgere fra de 
øvrige medlemsstater i Den Europæiske 
Union får valgret og bliver valgbare ved valg 
til Europa-Parlamentet på samme betingelser 
som danske statsborgere. 

Baggrunden for lovforslaget er bestemmel- 
sen i Maastricht-traktatens artikel 8 B, stk. 2, 
hvorefter en EF-statsborger, der har bopæl i en 
medlemsstat, hvor han ikke er statsborger, har 
valgret og er valgbar ved valg til Europa-Paria- 
mentet i den medlemsstat, hvor han har bopæl, 
på samme betingelser som statsborgere i denne 
stat. 

Lovforslaget skal endvidere ses på baggrund 
af, at det i Danmarks ensidige erklæring om 
unionsborgerskab, der er knyttet til den dan- 
ske Akt om ratifikation af traktaten om Den 
Europæiske Union, bl.a. er tilkendegivet, at 
Danmark har til hensigt at indføre lovbestem- 
melser, hvorved statsborgere fra de øvrige 
medlemsstater får valgret og bliver valgbare 
ved valg til Europa-Parlamentet i god tid før 
det næste valg i 1994. 

Lovforslagets bestemmelser om herboende 
EF-statsborgeres valgret og valgbarhed ved 
valg til Europa-Parlamentet, herunder reglerne 
om optagelse på valglisten og om opstilling 
som kandidat til valget, er i øvrigt udformet i 
overensstemmelse med de regler, som vil blive 
fastsat i et rådsdirektiv. I Maastricht-traktaten 
er det således bestemt, at EF-statsborgeres 
valgret og valgbarhed i bopælslandet udøves 
med forbehold af de nærmere bestemmelser, 


